
GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR  67  TAHUN  2013 

TENTANG  

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA 

YOGYAKARTA  NOMOR 64.1 TAHUN 2012 TENTANG ALOKASI PUPUK 

BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN    

TAHUN ANGGARAN 2013 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa menindaklanjuti Peraturan Menteri Pertanian RI Nomor. 

123/Permentan/SR.130/11/2013 tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Pertanian RI Nomor. 69/Permentan/ SR.130/11/2012 

tentang Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi (HET) pupuk 

Bersubsidi untuk sektor Pertanian Tahun 2013, perlu dilakukan 

realokasi kebutuhan pupuk bersubsidi yang dirinci menurut 

kabupaten/kota, jenis, jumlah, dan sebaran bulan disahkan dengan 

Peraturan Gubernur; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Perubahan

Ketiga atas Peraturan Gubernur Nomor 64.1 Tahun 2012 tentang

Alokasi Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran

2013;

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia 

Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah

Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950

Nomor 3) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 1955 tentang Perubahan Undang-Undang

Nomor 3 Jo. Nomor 19 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah

Istimewa Jogjakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

1955 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 827);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor

125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437)

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor

12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang

Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

SALINAN 



4. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5339); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950 tentang Berlakunya 

Undang-Undang Nomor 2, 3, 10 dan 11 Tahun 1950 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 58); 

6. Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan Nomor 

634/MPP/kep/9/2002 tentang Ketentuan dan Tata Cara 

Pengawasan Barang dan/atau Jasa Yang Beredar di Pasar; 

7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 94/PMK.02/2011 tentang Tata 

Cara Penyediaan Anggaran, Penghitungan, Pembayaran dan 

Pertanggungjawaban Subsidi Pupuk; 

8. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 15/M-DAG/PER/4/2013 

tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor 

Pertanian; 

9. Peraturan Menteri Pertanian Nomor. 01/ Permentan/ 

SR.130/1/2012 tentang Komponen Harga Pokok Penjualan Pupuk 

Bersubsidi untuk Sektor Pertanian;  

10. Peraturan Menteri Pertanian Nomor  69/Permentan/ SR.130 / 

12/2012 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi (HET) 

Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2013;  

11. Peraturan Menteri Pertanian Nomor. 123/Permentan/SR.130 / 

11/2013 Tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Pertanian 

Nomor. 69/Permentan/SR.130/11/2012 tentang Kebutuhan dan 

Harga Eceran Tertinggi (HET) pupuk Bersubsidi untuk sektor 

Pertanian Tahun 2013 

12. Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 7 

Tahun 2007 tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi 

Kewenangan Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Daerah 

Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2007  Nomor 7); 

13. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 64.1 Tahun 

2012 tentang Alokasi Pupuk Bersubsidi untuk sektor Pertanian 

Tahun Anggaran 2013 (Berita Daerah Daerah istimewa Yogyakarta 

Tahun 2012 Nomor 64.1) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 60 Tahun 

2013 tentang Perubahan Kedua Peraturan Gubernur Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor 64.1 Tahun 2012 tentang Alokasi Pupuk 

Bersubsidi untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2013(Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2013 Nomor 60). 

                                                    MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR 64.1.TAHUN 2012 TENTANG ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI 

UNTUK SEKTOR PERTANIAN TAHUN ANGGARAN 2013. 

 

     



 Pasal 1 

Ketentuan dalam Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 64.1 Tahun 

2012 tentang Alokasi Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2013 

( Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2012 Nomor 64.1) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

60 Tahun 2013 tentang Perubahan ketiga Atas Peraturan Gubernur Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 64.1 Tahun 2012 Tentang Alokasi Pupuk Bersubsidi untuk Sektor 

Pertanian Tahun Anggaran 2013  (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2013 Nomor 60), pada Lampiran diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran, yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

    Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan Gubernur 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta. 

 Ditetapkan di Yogyakarta 

 pada tanggal  10 Desember 2013 

GUBERNUR 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

TTD 

HAMENGKU BUWONO X 

Diundangkan di Yogyakarta 

pada tanggal  10 Desember 2013 

SEKRETARIS  DAERAH 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

TTD 

ICHSANURI 

BERITA DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN   2013  NOMOR  67 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

ttd 

DEWO ISNU BROTO I.S. 
NIP. 19640714 199102 1 001 


